

# PAGAMENTOS DIA 10.08.2020

## PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
ASSESSORIA E CONSULTORIA	1.349,00	01/07 à 31/07	R\$ 17.760,00	ECCO - ESCRITÓRIO DE CONSULTORIA E COMUNICAÇÃO LTDA - EPP

COD PROD	DESCRIÇÃO DO PROD/SERV	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VUNITARIO	VTOTAL	BC/ICMS	VCMS	VIPI	A/ICMS	A/IFI
0024.1450	CEFTRIAXONA (DISSODICA) 1G PO LIOF INJ T 50 FA VD INC - NOVAFARMA - CEFTRIAXONA Lote - 78PD1610 / Validade - 29/04/2022	30042059	000	5102	UN	20,00	800,00000	16.000,00	16.000,00	2.880,00	0,00	18,00%	0,00%
0055.4101120	COMPLEXO B SOL INJ IMIV CX C/100 AMP 2M L - HYPOFARMA HYPLEXB Lote - 20050767 / Validade - 31/05/2022	30039019	000	5102	UN	15,00	84,00000	1.260,00	1.260,00	226,80	0,00	18,00%	0,00%
0020.112802	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML CX C/100 AMP 2ML - FARMACE - DIPIFARMA Lote - DP20E223 / Validade - 31/05/2022	30049099	000	5102	UN	12,00	62,00000	744,00	744,00	133,92	0,00	18,00%	0,00%
0754.463551	ENOXAPARINA SODICA 20MG SOL INJ CX C/ SER 0.2ML+ SIST SEGURA - CRISTALIA HEPAR INOX Lote - A12306A2 / Validade - 31/05/2021	30049099	000	5102	UN	30,00	154,00000	4.620,00	4.620,00	831,60	0,00	18,00%	0,00%
0759.86	FOSFATO SOD MONOBASICO + FOSFATO SOD ASICO (160MG/ML+60MG/ML) SOL RETAL CX C/ 1 FR X 125ML - JP ENEMA Lote - 8192 20 / Validade - 31/03/2022	30049099	000	5102	UN	50,00	4,40000	220,00	220,00	39,60	0,00	18,00%	0,00%

COD PROD	DESCRIÇÃO DO PROD/SERV	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VUNITARIO	VTOTAL	BC/ICMS	VCMS	VIPI	A/ICMS	A/IFI
0072.1171024	MEROPENEM 1G PO INJ IV CX C/25 FRA - BIO QUIMICO GENERICO Lote - 008958 / Validade - 30/04/2022	30042099	000	5102	UN	18,00	650,00000	10.400,00	10.400,00	1.248,00	0,00	12,00%	0,00%
0754.490022	MORFINA SULFATO (A1) 10MG/ML SOL INJ C/30 X50 AMP X 1ML - CRISTALIA DOROF Lote - 19110568 / Validade - 30/11/2021	300044990	000	5102	UN	4,00	170,00000	680,00	680,00	122,40	0,00	18,00%	0,00%
0020.7066050	OLEO MINERAL CX C/1 FR 100ML - FARMACE Lote - 0M20F198 / Validade - 30/06/2022	30039099	000	5102	UN	50,00	2,10000	105,00	105,00	18,90	0,00	18,00%	0,00%
0087.10271	PREDNISONA 20MG CX C/10 CP - EMS GENERICO O Lote - 181464 / Validade - 30/11/2021	30043210	000	5102	UN	5,00	4,19000	20,95	20,95	2,51	0,00	12,00%	0,00%
0087.11279	QUETIAPINA FUMARATO (C1) 25MG CX C/30 P - EMS GENERICO Lote - 1P2113 / Validade - 30/04/2022	30049079	000	5102	UN	3,00	4,56000	13,68	13,68	1,63	0,00	12,00%	0,00%
0040.0623110	SALBUTAMOL SULF 100MCG SPRAY CX C/1 90 DOSES - GSK AEROLEIN Lote - K678 / Validade - 31/01/2022	30049039	200	5102	UN	50,00	13,11000	655,50	655,50	108,99	0,00	18,00%	0,00%
0757.23340063	TIAMINA CLORIDRATO 100MG/ML SOL INJ C/30 30 AMP 1ML - CITOPHARMA - ACESYL Lote - 20430034 / Validade - 16/03/2022	300045090	000	5102	UN	1,00	315,00000	315,00	315,00	56,70	0,00	18,00%	0,00%
0020.112708	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML IV CX C/100 VD 5ML - FARMACE VITAMINA C Lote - AA20E034 / Validade - 31/05/2022	30049099	000	5102	UN	2,00	77,00000	154,00	154,00	27,72	0,00	18,00%	0,00%
0015.0220194	ACIDOS GRANOS ESSENCIAIS VIT. A E OLEO 00ML - NUTRIEX DERMAEX Lote - 2003096 / Validade - 11/05/2022	30049990	000	5102	UN	30,00	2,54000	76,20	76,20	13,71	0,00	18,00%	0,00%

NF 11363 – Parcela 1 – VALOR TOTAL R\$ 17.607,16- ANBIOTON IMPORTADORA LTDA

COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	LOTE	VALIDADE	NCM/SH	CST/EN	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	BC/ALICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
0015482	AGULHA DESC 13X0,45 C/100 (Marca SOLIDOR)	S2119071	30/07/2024	90183219	200	6.108	CX	10	0,00	7,9100	0,00	79,10	79,10	3,16	0,00	4,00 0,00
0000085	HEPARINA SODICA 5000UI/ML 25FA 5ML HEMOFOL (Marca CRISTALIA)	20020691	05/02/2022	30049099	020	6.108	CX	5	0,00	811,5000	0,00	4.057,50	3.381,25	405,75	0,00	12,00 0,00
0014197	VPPI - JODOPOLIV SOL C/ENSOATIVOS 1L (Marca VICPHARMA)	M26476	28/01/2024	30039099	020	6.108	LT	10	0,00	23,5200	0,00	235,20	196,00	23,52	0,00	12,00 0,00

NF 34742 – VALOR TOTAL R\$ 4.371,80- ASTHAMED COM PROD EQUIP HOSP EPP

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
ASSESSORIA E CONSULTORIA	77	jul/20	R\$ 20.000,00	DIAGNOSE CONSULTORIA E TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA ME

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														0,000	0,000	
COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALIDADE	NCM / SH	CST/SN	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALCICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS IPI
0003947	KIT DRENO TORAX N° 32 (FRASCO 2000ML)   Desconto de desoneracao 0 (FCI) Marca MEDSHARP	DT03062032 A1	03/06/2022	90183929	041	6.102	KIT	24	0,00	31,79000	0,00	762,96	0,00	0,00	0,00	0,00
0004283	KIT DRENO TORAX N° 38 (FRASCO 2000ML)   Desconto de desoneracao 0 (FCI) Marca MEDSHARP	DT05062038 A1	05/06/2022	90183929	041	6.102	KIT	5	0,00	31,79000	0,00	158,95	0,00	0,00	0,00	0,00
0003452	SONDA ALIM. ENTERAL N.12 C/GUIA   Desconto de desoneracao 0 (FCI) Marca EMBRAMED	2000017947	21/04/2023	90183921	041	6.102	UN	120	0,00	14,39000	0,00	1.726,80	0,00	0,00	0,00	0,00

NF 126238 – VALOR TOTAL R\$ 2.648,71- DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														0,000	0,000	
COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALIDADE	NCM / SH	CST/SN	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALCICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS IPI
0014660	ACETILCISTEINA 600MG ENV 5GR C/50 (CISTEIL)   Desconto de desoneracao 0 (FCI) Marca GEOLAB	1909829	30/09/2021	30049099	000	6.108	CX	10	0,00	56,19000	0,00	561,90	561,90	67,43	0,00	12,00
0000016	ACICLOVIR 50MG/G CR 10GR (G)   Desconto de desoneracao 0 (FCI) 5A-AE127-9D06-4C81-B802-226A2617FF97 Marca PRATI DONADUZZI	19154B	16/09/2021	30049069	000	6.108	TB	60	0,00	3,14000	0,00	188,40	188,40	22,61	0,00	12,00
0004682	ALCOOL 70% 1000ML C/12   Desconto de desoneracao 0 (FCI) Marca ITAJA	20.184-70	03/07/2023	38089429	000	6.108	CX	15	0,00	61,29000	0,00	919,35	919,35	110,33	0,00	12,00

NF 126227 – VALOR TOTAL R\$1.669,65- DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
ASSESSORIA E CONSULTORIA	207	23/06 à 30/06	R\$ 4.493,54	TALITA NATACHA ARAÚJO – ME (BR FIN ESTRUTURAÇÃO FINANCEIRA)

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Cód.	Descrição dos Produtos / Serviços	NCM-SH	C/SOSN	CFOP	Un.	Qtd	Vlr. Unitário	Vlr. Total	BC ICMS	Vlr. ICMS	Vlr. IPI	IPI	ICMS
1976	SUPORTE P/ COLETOR DESCARBOX 13 LT Lote: 4583 25/06/2025 00 Fabr: 25/06/2020 Cod.Fabr: 488 EAN13: 7898951599796 Trib. Anpro: R\$ 79,33 Federal e 176,40 Estadual Fonte: IBPT	73269990	0102	6102	UNI	42	35,00000	1.470,00	0,00	0,00	0,00	0	0
1977	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL MEDFEBRE Lote: MD21 Fabr: 01/04/2020 Cod.Fabr: 1335 EAN13: 7898928211261 Trib. Anpro: R\$ 27,58 Federal e 111,70 Estadual Fonte: IBPT	90251990	0102	6102	UNI	10	16,00000	160,00	0,00	0,00	0,00	0	0
1978	AP DE PRESSAO DIGITAL DE PULSO SUPERMEDY Lote: 1705055 30/05/2022 00 Fabr: 30/05/2020 Cod.Fabr: 0110 EAN13: 7898944749474 Trib. Anpro: R\$ 50,50 Federal e 10,45 Estadual Fonte: IBPT	90189092	0102	6102	CXA	3	145,00000	435,00	0,00	0,00	0,00	0	0
1979	VALVULA PARA REDE DE AR COMPRIMIDO ANDRAMED Lote: 2711933100 01/01/2030 00 Fabr: 01/01/2020 Cod.Fabr: 1282 Reg.MS: 80117610011 EAN13: SEM GTIN Trib. Anpro: R\$ 36,41 Federal e 28,92 Estadual Fonte: IBPT	90192010	0102	6102	UNI	4	139,00000	556,00	0,00	0,00	0,00	0	0
1980	VALVULA PARA REDE DE OXIGENIO ANDRAMED Lote: 2701933101 01/01/2030 00 Fabr: 01/01/2020 Cod.Fabr: 1283 Reg.MS: 80117610011 EAN13: SEM GTIN Trib. Anpro: R\$ 66,09 Federal e 97,30 Estadual Fonte: IBPT	90192010	0102	6102	UNI	10	139,00000	1.390,00	0,00	0,00	0,00	0	0

NF 508 – VALOR TOTAL R\$4.011,00- MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA % ICMS	ALÍQUOTA % IPI
627	AVENTAL TNT DESC GR 50 IMPE. 1,2X1,4 Trib. aprox. R\$ 726,30 Federal e 0,00 Estadual Fonte: IBPT	62101000	0102	6102	UN	500,00	10,80	0,00	5.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NF 5142- VALOR TOTAL R\$5.400,00 - PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
LAVANDERIA	41	jul/20	R\$ 39.005,62	SERVBRASIL SOLUCOES EM ALIMENTACAO, LIMP E LAVANDERIA LTDA

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA % ICMS	ALÍQUOTA % IPI
00209	INSULINA NPH HUMANA 100 UT 10ML ENJ Lz. BF19002070 Val.: 30 06 2021	30043100	060	6404	FR	10	30,590000	0,00	305,90	0,00	0,00	0,00	0	0
00385	AZITROMICINA 500MG CX C 500 BLISTER C 10 COMP (AZITROPHAR) Lz. 20001691 Val.: 30 04 2022	30049099	060	6404	UND	500	3,800000	0,00	1900,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00571	FUROSEMIDA 10MG ML 2ML CX C 100 AMP (5) Lz. 20010976 Val.: 31 01 2022	30039086	060	6404	CX	4	68,00000	0,00	272,00	0,00	0,00	0,00	0	0
05450	LACTULOSE 667MG ML AMBIXA 130ML FR - ARTE NATIVA Lz. 001 20 Val.: 31 01 2022	21069030	041	6404	FR	50	9,060000	0,00	453,00	0,00	0,00	0,00	0	0
02970	*MIDAZOLAM 50MG 10ML CX C 10 (B1) Lz. 20040582 Val.: 15 04 2022	30049069	060	6404	CX	180	499,0000	0,00	89820,00	0,00	0,00	0,00	0	0
06076	TOUCA DESC BASIC BR C 100 - NUMBER Lz. 20002503 Val.: 01 03 2025	63079010	060	6404	PCT	50	16,00000	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00385	AZITROMICINA 500MG CX C 500 BLISTER C 10 COMP (AZITROPHAR) Lz. 20001999 Val.: 30 04 2022	30049099	060	6404	UND	100	3,800000	0,00	380,00	0,00	0,00	0,00	0	0

NF 26561- Parcela 1- VALOR TOTAL R\$46.965,45- BD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
ASSESSORIA E CONSULTORIA	76	jun/20	R\$ 35.000,00	DIAGNOSE CONSULTORIA E TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA ME

**PAGAMENTOS DIA 11.08.2020**

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																		
COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALIDADE	NCM/SH	CST/SX	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA % ICMS	ALÍQUOTA % IPI	
0014203	EQUIPO DISP.MULTIVIAS 2VIAS C/CLAMP +2 TAMPAS EXTRAS (MARCA VITALGOLD ICMMS DESO 0	0000190302	03/03/2024	90189010	240	6.108	UN	1,200	0,00	0,9100	0,00	1,092,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0009241	TIRAS REAGENTE GLICOSE G133-10C F.R.C/50 MARCA ONCALL PLUS II ICMMS DESO 0	1290484	09/10/2021	38220090	000	6.108	CX	75	0,00	23,5700	0,00	1.697,04	1.697,04	203,64	0,00	12,00	0,00	

NF 126653- VALOR TOTAL R\$ 2.789,04 - CIENTIFICA MEDICA HOSP. LTDA

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
SERVIÇOS, PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁTICA	2313	jul/20	R\$ 6.400,00	BR GAAP CORPRPRATION TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI

**PAGAMENTOS DIA 12.08.2020**

DADOS DO PRODUTO/SERVICO													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
243-00	COMADRE - PLASTICO - 2000ML [LOTE=TA0520 VAL=05/05/2023] QTD=12] [REVENHO PREVISTA NO ITEM 67 DO ANEXO V DO RICMS/17] TRIB APROX R\$ 7,49 FEDERAL E 32,08 ESTADUAL FONTE: IBPT/EMPRESOMETRO.COM.BR 18.2.B A3S28F	90279089	040	6110	UN	12,0000	14,85	178,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	178,20
42-01	REVENHO PREVISTA NO ITEM 67 DO ANEXO V DO RICMS/2017 - POSICAO 34 ESFIOGOMANOMETRO ANERÓIDE - ADUL DO NYLON VELCRO [LOTE=441801 VAL=30/12/2010 QTD=9] TRIB APROX R\$ 219,90 FEDERAL E 42,00 ESTADUAL FONTE: IBPT/EMPRESOMETRO.COM.BR 18.2.B A3S28F	90189092	200	6110	UN	8,0000	75,00	600,00	600,00	24,00	0,00	4,00 0,00	261,00
246-00	PAPAGAIO - PLASTICO - 1000ML [LOTE=TE2520 VAL=28/05/2023] QTD=12] [ANEXO V - ITEM 67 - POSICAO 21] TRIB APROX R\$ 4,03 FEDERAL E 3,46 ESTADUAL FONTE: IBPT/EMPRESOMETRO.COM.BR 18.2.B A3S28F	90189099	040	6110	UN	12,0000	8,50	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	78,00
723-01	REVENHO DO ICMS CFM RUCMS/PR ANEXO V - ITEM 67 - POSICAO 21 VACUOMETRO - C. FRASCO DE VIDRO 500ML [LOTE=134920 VAL=30/12/2010]	90192010	000	6110	UN	30,0000	98,00	2.940,00	2.940,00	332,80	0,00	12,00 0,00	3.172,80

CÁLCULO DO ISSQN

DADOS DO PRODUTO/SERVICO													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
	QTD=26] [LOTE=1780520 VAL=30/12/2010 QTD=4] TRIB APROX R\$ 411,60 FEDERAL E 205,80 ESTADUAL FONTE: IBPT/EMPRESOMETRO.COM.BR 18.2.B A3S28F												

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

**NF7742- VALOR TOTAL R\$ 3796,20- ORION FARMACEUTICA LTDA**

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
083538	APAGADOR QUAD BCO C/ESTOJO RADEX	96039000	000	6108	UN	10,00	4,30	43,00	43,00	5,16	0,00	12,00%	0,00%
083547	BL FLIP CHIARP 66X96 50FLS NOGPEL 6 3G	48025793	000	6108	BL	10,00	30,18	301,80	301,80	36,22	0,00	12,00%	0,00%
019119	BORRACHA RED BOR 40	40169200	000	6108	UN	8,00	0,24	1,92	1,92	0,23	0,00	12,00%	0,00%
055724	CALCULADORA KENKO 12 DIGITOS KK-83 7B	84701000	000	6108	UN	15,00	19,50	292,50	292,50	35,10	0,00	12,00%	0,00%
026387	CANETA COMPACTOR ECONOMIC AZUL	96081000	000	6108	UN	100,00	0,51	51,00	51,00	6,12	0,00	12,00%	0,00%
026388	CANETA COMPACTOR ECONOMIC PRETA	96081000	000	6108	UN	100,00	0,51	51,00	51,00	6,12	0,00	12,00%	0,00%
026391	CANETA COMPACTOR ECONOMIC VERMELHA	96081000	000	6108	UN	100,00	0,51	51,00	51,00	6,12	0,00	12,00%	0,00%
013477	MARCADOR RETRO PILOT AZ 2.0 GROSSO	96082000	000	6108	UN	2,00	3,06	6,12	6,12	0,73	0,00	12,00%	0,00%
075007	CARBONO 1 FACE A4 PRETO CIS P/MAQUINA	48099000	000	6108	CX	2,00	32,50	65,00	65,00	7,80	0,00	12,00%	0,00%
074463	CLIPS 25X1 N 8/0 EXTRA GRANDE WIREPLAST	83059000	000	6108	UN	5,00	1,60	8,00	8,00	0,96	0,00	12,00%	0,00%
065939	CLIPS 720X1 N 2/0 MEDIO WIREPLAST	83059000	000	6108	UN	4,00	7,65	30,60	30,60	3,67	0,00	12,00%	0,00%
073129	CLIPS 50X1 N 4/0 GRANDE WIREPLAST	83059000	000	6108	UN	10,00	1,61	16,10	16,10	1,93	0,00	12,00%	0,00%
083189	COLA EM BASTAO 21GRS BRW	35061090	000	6108	UN	4,00	1,36	5,44	5,44	0,66	0,00	12,00%	0,00%
065600	COPO DESCARTAVEL 50ML TERMOPO	29391169	000	6108	UN	100,00	1,92	192,00	192,00	23,04	0,00	12,00%	0,00%

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	B.CALCIB	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
06443	SISTEMETE METAL LARGO BRW EMBORRAC DMM	8211900	000	6108	UN	30,00	7,10	71,00	71,00	8,53	0,00	12,00%	0,00%
021641	EXTRATOR DE CRAMPO CITRATA GENHEIS 508B	8472940	000	6108	UN	13,00	3,20	48,00	48,00	5,74	0,00	12,00%	0,00%
084113 084300	GRANDEADOR BRW 30PLS QP280 CRAMPO 134U BRW 30881 GALVANIZAD O	8472940 8302000	000 000	6108 6108	UN CX	15,00 1,00	17,00 17,30	255,00 17,30	255,00 17,30	30,00 2,07	0,00 0,00	12,00% 12,00%	0,00% 0,00%
048358 013143	ELASTICO 100 CDS 130 UN RED BOR LIVRO ATA C/PRESTA 100PLS EMARQ.TE LIBRA	4018990 4828900	000 000	6108 6108	UN UN	2,00 20,00	2,21 7,63	4,50 151,00	4,50 151,00	8,34 18,34	0,00 0,00	12,00% 12,00%	0,00% 0,00%
068495	MOLHA DEDO AQUE MAGIC ASUPER RADEX 364E	3401190	000	6108	UN	3,00	1,30	3,90	3,90	1,01	0,00	12,00%	0,00%
082394	PAPEL PAPELONAS 210X297 A4 500F 31 G	4802500	000	6108	RS	100,00	18,00	1.800,00	1.800,00	228,00	0,00	12,00%	0,00%
012350	PASTA CATALOGO 50 PLAST FIBOS A12 2 ACP	4202120	000	6108	UN	3,00	8,32	40,60	41,00	1,00	0,00	12,00%	0,00%
084465	PASTA PLAST C ELAST 55MM DELO 025H CR	4202120	000	6108	UN	18,00	3,30	59,40	59,30	4,82	0,00	12,00%	0,00%
084588 068114 079802 079802 082748	PASTA EM L PLAST A4 DELO CR PERFURADOR CAVA CA121 ATE 130PLS FILMA ELON ALCALINA AA 130 FILMA ELON ALCALINA AAA 200 FILMA ELON ALCALINA C/MEDIA LRH 200	4202120 8472940 8307500 8307500 8306100	000 000 000 000 000	6108 6108 6108 6108 6108	UN UN UN UN PL	100,00 5,00 20,00 50,00 5,00	0,34 5,00 3,70 3,60 13,20	34,00 155,00 74,00 180,00 66,00	34,00 155,00 74,00 180,00 66,00	5,40 99,60 9,00 21,50 7,82	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	12,00% 12,00% 12,00% 12,00% 12,00%	0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
081399	FILMA ELON ALCALINA D-GRANDE LR20 200	8306100	000	6108	PL	3,00	18,30	54,90	54,90	11,13	0,00	12,00%	0,00%
062539 062596 043300 075844	MARCA TEXTO MASTERPRINT AMARELO MARCADOR QUADRO 800 BRW AZUL MARCADOR QUADRO 800 BRW VERDE/LEDO FRANCETA PLASTICA NOVACEL A4 CR BIFAL	3602200 3602200 3602200 4828900	000 000 000 000	6108 6108 6108 6108	UN UN UN UN	30,00 10,00 15,00 30,00	1,15 1,80 1,80 9,90	34,50 18,00 27,00 285,00	34,50 18,00 27,00 285,00	4,14 3,40 3,40 34,20	0,00 0,00 0,00 0,00	12,00% 12,00% 12,00% 12,00%	0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
008783 081718	BORDA PLAST. TRANSP. 30CM - 9/4 LEU ORGANIZADOR HORIZONTAL DELO 305H CR	9007800 4202110	000 000	6108 6108	UN UN	10,00 10,00	9,75 49,00	11,40 1.048,50	11,40 1.048,50	1,37 128,82	0,00 0,00	12,00% 12,00%	0,00% 0,00%
011587 084307	SENTA CARBIDO ASUPER RADEX 40ML AZ SENTA CARBIDO ASUPER RADEX 40ML PT	3115900 3115900	000 000	6108 6108	UN UN	2,00 5,00	2,10 2,10	4,20 10,50	4,20 12,00	0,30 1,31	0,00 0,00	12,00% 12,00%	0,00% 0,00%

NF 165600- VALOR TOTAL R\$ 6.388,28- PAPELARIA DINÂMICA LTDA

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	B.CALCIB	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
043745	PASTA AZ A4 C VISOR YES PVC RB02A AZUL	4202120	000	6108	UN	50,00	25,50	1.275,00	1.275,00	153,00	0,00	12,00%	0,00%
050806	PASTA AZ A4 C VISOR YES PVC RB02A CINZA	4202120	000	6108	UN	20,00	25,50	510,00	510,00	61,20	0,00	12,00%	0,00%
050807	PASTA AZ A4 C VISOR YES PVC RB02A PRETO	4202120	000	6108	UN	20,00	25,50	510,00	510,00	61,20	0,00	12,00%	0,00%
050809	PASTA AZ A4 C VISOR YES PVC RB02A VERMELHO	4202120	000	6108	UN	20,00	25,50	510,00	510,00	61,20	0,00	12,00%	0,00%
013780	PERFURADOR EAGLE 9401 (04 Furos)	8472940	000	6108	UN	10,00	88,00	880,00	880,00	105,60	0,00	12,00%	0,00%

NF 166057- VALOR TOTAL R\$ 3.685,00- PAPELARIA DINÂMICA LTDA

COD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALIDADE	NCM / SH	CST/SH	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALCIBMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
0003785	PIPERACILINA+TAZOBAC. 4G-500MG C/25 (GEN)   Desconto de desmercado 0   marca NOVAFARMA	78FD1466	09/04/2022	30041019	020	6.108	CX	76	0,00	822,5000	0,00	62.510,00	52.091,65	6.251,00	0,00	12,00	0,00

NF 90300- VALOR TOTAL R\$ 31.255,00- SUPERMEDICA DISTRIB HOSPITALAR EIRELI

COD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALIDADE	NCM / SH	CST/SH	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALCIBMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
0001610	SUXAMETONIO 100MG C/1 F/A (SUCCITRAT)   Desconto de desmercado 0   marca BLAU	20070684	19/06/2022	30049099	520	6.108	CX	125	0,00	91,0000	0,00	11.375,00	9.479,16	1.137,50	0,00	12,00	0,00

ENSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

NF 90360- VALOR TOTAL R\$ 11.375,00 - SUPERMEDICA DISTRIB HOSPITALAR EIRELI

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
DIRETORIA TÉCNICA	2957	jul/20	R\$ 20.000,00	MORAES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME

**PAGAMENTOS DIA 13.08.2020**

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
SERVIÇOS, PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁTICA	25	jun/20	R\$ 13.374,00	R S GONCALVES ME

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
LIMPEZA PREDIAL / JARDINAGEM	28643	jul/20	R\$ 287.951,60	GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

**DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO**

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD.SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC/ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
OXIGAS	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	80,0000	12,8500	1.028,00	1.028,00	185,04	0,00	18,00%	0,00%
OXIPPU	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	9,0000	39,6000	356,40	356,40	64,13	0,00	18,00%	0,00%
ARC	AR, COMPRIMIDO-ONU 1002 CL2.2 Lote(s):	28539090	000	5118	M3	220,0000	14,5000	3.190,00	3.190,00	574,20	0,00	18,00%	0,00%

NF 322447- VALOR TOTAL R\$ 4.574,40- IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
COMBUSTÍVEIS	383186	ago/20	R\$ 2.043,00	TICKET SOLUCOES HDFGT S.A

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
SERVIÇOS DE REMOÇÃO	10	jul/20	R\$ 84.465,00	LEITE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

### PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
EXAMES LABORATORIAIS	15	jul/20	R\$ 78.576,50	HOPE MEDICINA DIAGNOSTICA E SAUDE LTDA

### PAGAMENTOS DIA 14.08.2020

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
4042	FLUXOMETRO 0-15 LPM FEMEA P/ OXIGENIO - [LOTE: 08538900]	90262090	0102	6102	LN	24,0000	62,0000	1.488,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NF5587- VALOR TOTAL R\$1.488,00- ASTEM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA EPP

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALICUOTAS ICMS	ALICUOTAS IPI
58991	ACCU-CHEK ACTIVE 3X50 TIRAS	38220090	0500	5403	UND	2,00	199,90	0,00	399,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NF45- VALOR TOTAL R\$399,80- DROGARIA PRECO JUSTO LTDA

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
COD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALIDADE	NCM / SH	ESTAN	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR ESTIMADO	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALICUOTAS ICMS	ALICUOTAS IPI
0006524	AGULHA DESC.40X12 (18 G1 1/2) C/100 MARCA SR ICMS DESO 0	2574N4	18/06/2025	90183119	000	6.108	CX	50	0,00	7,8000	0,00	390,00	390,00	46,80	0,00	12,00	0,00

NF 127030- VALOR TOTAL R\$390,00- CIENTIFICA MEDICA HOSP. LTDA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO														
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	B.CICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI	
OXIGAS	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	60,0000	12,8500	771,00	771,00	138,78	0,00	18,00%	0,00%	
OXIPPU	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	2,0000	39,6000	79,20	79,20	14,26	0,00	18,00%	0,00%	
ARC	AR, COMPRIMIDO-ONU 1002 CL2.2 Lote(s):	28539090	000	5118	M3	200,0000	14,5000	2.900,00	2.900,00	522,00	0,00	18,00%	0,00%	

NF 322516- VALOR TOTAL R\$3.750,00- IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO														
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	B.CICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI	
ARC	AR, COMPRIMIDO-ONU 1002 CL2.2 Lote(s):	28539090	000	5118	M3	30,0000	14,5000	435,00	435,00	78,30	0,00	18,00%	0,00%	
OXIPPU	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	2,0000	39,6000	79,20	79,20	14,26	0,00	18,00%	0,00%	

**NF 322487- VALOR TOTAL R\$514,20- IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA**

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA % ICMS	ALÍQUOTA % IPI
664	TERMOMETRO DIG.MAX/MIN C/EXT.C/ALARME Lote: S/L. Val: 31/07/90 Fabric: 10/05/20 Trib aprox R\$: 144,38 Federal e 293,25 Estadual Fonte: IBPT	90251990	0102	6102	CX	15,00	115,00	0,00	1.725,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**NF 5239- VALOR TOTAL R\$ 1.725,00- PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME**

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
COD FISC	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALIDADE	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITÁRIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA % ICMS	ALÍQUOTA % IPI
0001705	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP   Desconto de desoneracao 0   marca VITAL GOLD	190618	18/06/2024	90189010	200	6.108	UN	150	0,00	0,8400	0,00	126,00	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000931	SCALP N. 21G - PVC C/100   Desconto de desoneracao 0   marca DESCARPACK	SEIAAA005 B	31/12/2024	90183929	620	6.108	CX	14	0,00	24,0000	0,00	336,00	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0003166	SERINGA DESC. OSML S/AG. L.L. C/500   Desconto de desoneracao 0   marca SR	32N4	31/01/2025	90183119	420	6.108	CX	5	0,00	100,0000	0,00	500,00	416,67	0,00	0,00	0,00	0,00
INSCRIÇÃO MUNICIPAL										VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN			

**NF 90782 – PARCELA 1 - VALOR TOTAL R\$481,00- SUPERMEDICA DISTRIB HOSPITALAR EIRELI**

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
SERVIÇOS ASSISTENCIAL MÉDICO	86	jul/20	R\$ 616.200,33	MEDIPLUS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
SERVIÇOS DE OUTROS PROFISSIONAIS DA SAÚDE	393	jun/20	R\$ 11.994,03	L2D CONSULTORIA E PARTICIPAÇÃO LTDA –EPP

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
SND	1478	jul/20	R\$ 14.793,91	LBGS GRUPOS DE SERVIÇOS LTDA



**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CT	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	ICMS	V. ICMS	V. IPT	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPT
M1062	DESJEJUM DIETA GERAL	21069090	000	5101	UN	1.451,0000	5,1500	7.472,65	7.472,65	239,12	0,00	3,20	0,00
M1046	COLACAÇÃO DIETA GERAL	21069090	900	5101	UN	1.459,0000	4,7200	6.886,48	6.886,48	220,37	0,00	3,20	0,00
M1006	ALMOÇO DIETA GERAL	21069090	000	5101	UN	1.473,0000	16,8200	24.775,86	24.775,86	792,83	0,00	3,20	0,00
M1110	MERENDA DIETA GERAL	21069090	000	5101	UN	1.462,0000	4,7200	6.900,64	6.900,64	220,82	0,00	3,20	0,08
M1066	JANTAR DIETA GERAL	21069090	000	5101	UN	1.459,0000	16,8200	24.540,38	24.540,38	785,29	0,00	3,20	0,00
M1027	CEIA DIETA GERAL	21069090	000	5101	UN	1.441,0000	3,2600	7.579,66	7.579,66	242,55	0,00	3,20	0,00
M2571	DIETA ENTERAL ESPECIAL	21069090	000	5101	UN	273,7000	341,0500	93.345,38	93.345,38	2.987,05	0,00	3,20	0,00
M2572	SUPLEMENTO NORMAL	21069090	000	5101	UN	5,8000	48,2000	279,56	279,56	8,95	0,00	3,20	0,00
M2573	SUPLEMENTO ESPECIAL	21069090	000	5101	UN	26,5000	158,1100	4.189,92	4.189,92	134,08	0,00	3,20	0,00
M1001	AGUA MINERAL (1,5L)	21069090	000	5101	UN	1.810,0000	5,9000	10.679,00	10.679,00	341,73	0,00	3,20	0,00
M1077	DESJEJUM FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UN	2.039,0000	5,1500	10.500,85	10.500,85	336,03	0,00	3,20	0,00
M1021	ALMOÇO FUNC	21069090	000	5101	UN	2.267,0000	16,8200	38.130,94	38.130,94	1.220,19	0,00	3,20	0,00
M1577	LANCHE DA TARDE FUNC	21069090	000	5101	UN	1.318,0000	4,7200	6.220,96	6.220,96	199,07	0,00	3,20	8,00
M1084	JANTAR FUNC	21069090	000	5101	UN	971,0000	16,8200	16.332,22	16.332,22	522,63	0,00	3,20	0,00

**NF 9443 - VALOR TOTAL R\$ 257.834,50- LBG'S GRUPOS DE SERVIÇOS LTDA**

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
SERVIÇOS DE OUTROS PROFISSIONAIS DA SAÚDE	394	jul/20	R\$ 8.955,23	L2D CONSULTORIA E PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	LOTE	VALIDADE	NCM/SH	CT/SN	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITÁRIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPT	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPT
0006524	AGULHA DESC.40X12 (1R GT 1/2) C/100 MARCA SR	2574N4	18/06/2025	90183119	000	6.108	CX	50	0,00	7,8000	0,00	390,00	390,00	4,30	0,00	12,00	0,00
0011116	CANULA DE GÜEDEL N.3 ESTERIL/MARCA FOYOMED ICMS DESO 0	FY1903083	04/06/2024	90183929	040	6.108	UN	10	0,00	3,4800	0,00	34,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0005060	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.8,0MM C/10 MARCA SOLIDOR ICMS DESO 0	01220031	30/03/2025	90183929	240	6.108	CX	6	0,00	52,1000	0,00	312,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0003068	CLOREX 0,12% (RIOHEXGARD) 250ML C/12 ENX. BUCAL/MARCA RIOQUIMICA ICMS DESO 0	2002358	27/05/2022	33069000	000	6.108	CX	1	0,00	96,7200	0,00	96,72	11,61	11,61	0,00	12,00	0,00

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISS: 0,00

Atesta que os produtos/serviços descritos neste documento foram entregues conforme especificações desta ordem.

**NF 127032- VALOR TOTAL R\$ 834,12- CIENTIFICA MEDICA HOSP. LTDA**

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
ASSESSORIA CONTÁBIL	2677	23/06 à 30/06	R\$ 4.000,00	HAMER CONTÁBIL S/S

CD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CT	CFOP	UNID.	QTD	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VL. DESCONTO	ICMS	VL. ICMS	V. IPT	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPT
1	LABOR. INDICADOR DE SENSIBILIDADE EM MARCHA 500H - 100 G	42073200	6102	5101	PC	1.000,00	15,5000	15.500,00	0,00					
2	LABOR. INDICADOR DE SENSIBILIDADE EM MARCHA 500H - 500 G	42073200	6102	5101	PC	1.000,00	15,5000	15.500,00	0,00					

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,000

0,000

**NF2- VALOR TOTAL R\$81.000,00- LUNAX COMERCIO DE PRODUTOS EM SAUDE LTDA**

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

<b>Objeto</b>	<b>NF</b>	<b>Período</b>	<b>Valor</b>	<b>Fornecedor</b>
SERVIÇOS, PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁTICA	24	01/07 à 21/07	R\$ 9.362,32	R S GONCALVES ME